Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero
T AMCO Formato de Informacion de Aplicacion de los Recursos del FAIS-DF Fecha: 30 de Septiembre de 2023

L

GOBIERNO DEL CAMBIO

Monto que Reciban del FAIS: 60,983,701.92

Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Ubicacion "
e q umero
Obra o Accion a realizar Costo Meta L
i L . Beneficiarios
Entidad Municipio Localidad
I, . ) . Taxco de
Rehabilitacion de camino rural en la localidad de la Presa en Taxco de Alarcon $250,096.00 Guerrero Alarcén La Presa 1 60
T Miguel
Rehabilitacién de camino rural en la localidad de San Miguel Guerrero en Taxco de Alarcén $420,152.00 Guerrero axco’ de Sgn iguel Guerrero (san 1 160
Alarcon Miguel)
” . . . Taxco de
Construccion de techado en cancha deportiva de basquetbol en la localidad de Huahuaxtla en Taxco Alarcén $1,418,680.00 Guerrero Alarcén Huahuaxtla 1 400
S ) . . Taxco de X
Rehabilitacion de empedrado en el Barrio de Bermeja en Taxco de Alarcén $875,568.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcon 1 350
e g . Taxco de .
Rehabilitacion de empedrado en el Barrio Vicente Guerrero en Taxco de Alarcon $1,274,840.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcon 1 800
I ) . . Taxco de .
Rehabilitacién de empedrado en el Barrio de Pedro Martin en Taxco de Alarcén $1,410,560.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcén 1 600
I . . ) Taxco de .
Rehabilitacion de empedrado en el Barrio de El Chorrillo en Taxco de Alarcén $1,311,960.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcén 1 550
I, ) . . Taxco de h
Rehabilitacion de calle en el Barrio de el Gigante en Taxco de Alarcon $879,976.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcén 1 300
T
Participacion del programa 2x1 $3,450,000.00 Guerrero Ala:rf:(c)'):e Taxco De Alarcén 1 800
L " ) . Taxco de .
Mantenimiento de muros de contencién en Avenida de los Plateros en Taxco de Alarcén $752,608.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcén 1 2000
. . . Taxco de .
Mantenimiento de guarniciones y banquetas en Taxco de Alarcén $433,144.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcén 1 2000
Construccién de pavimentacion con concreto hidraulico de calle de el Zopilote tramo dos en la localidad de Axixintla en Taxco de Alarcén $1,347,920.00 Guerrero Z:;Z:e Axixintla 1 1600
” . " - - . . Taxco de
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de calle principal en la localidad de Hueymatla en Taxco de Alarcén $1,753,456.00 Guerrero Alarcén Hueymatla 1 300
” ) - - - . . Taxco de
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico en la calle principal en la localidad de Dolores en Taxco de Alarcén $1,704,040.00 Guerrero Alarcén Dolores 1 680
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Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Ubicacion -
A2 q umero
Obra o Accion a realizar Costo Meta L
i L . Beneficiarios
Entidad Municipio Localidad
I, - . Taxco de ,
Rehabilitacion de centro de Desarrollo Comunitario en Taxco de Alarcén $1,606,136.00 Guerrero Alarcén Taxco De Alarcén 1 2000
I, . » . . Taxco de
Rehabilitaciéon de cancha de Basquetbol y construccién de andador en la localidad de Cerro Gordo en Taxco de Alarcon $1,808,672.00 Guerrero Alarcén Cerro Gordo 1 300
L . » - . . Taxco de
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de calle de los Izotes en la localidad de Casahuates en Taxco de Alarcén $1,728,864.00 Guerrero Alarcén Casahuates 1 1500
Const’ruccic')n de pavimentacién con concreto hidraulico de calle tramo El Tanque al Terrero en la localidad de Cacalotenango en Taxco de $1,849,968.00 Guerrero Taxcq de Cacalotenango 1 1500
Alarcén Alarcén
” ) " e . . Taxco de
Construccién de pavimentacion con concreto hidraulico de calle 3 de Febrero en la localidad de Landa en Taxco de Alarcén $676,048.00 Guerrero Alarcén Landa Uno 1 120
» ) ” T ) ) ) . Taxco de )
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico de camino de acceso a la localidad de Texcaltitla en Taxco de Alarcén $1,874,560.00 Guerrero Alarcén Texcaltitla 1 600
T
Rehabilitacién de espacio publico multideportivo en la Unidad Deportiva Ruffo Figueroa en la Colonia Casallas en Taxco de Alarcén $1,814,240.00 Guerrero Azf:?'):e Taxco De Alarcén 1 600
- ) i e . . . . Taxco de
Construccion de pavimentacion con concreto hidraulico en la calle Benito Juarez en la localidad de Mexcaltepec en Taxco de Alarcon $1,995,896.00 Guerrero Alarcén Mexcaltepec 1 650
e . - . . . Taxco de .
Rehabilitacion de camino rural entronque carretera Huizotitla a la localidad de Coronillas en Taxco de Alarcén $185,136.00 Guerrero Alarcén Coronillas 1 100
” » ) ) . Taxco de
Construccion de olla de captacion de agua pluvial en la localidad de San Esteban en Taxco de Alarcén $1,798,928.00 Guerrero Alarcén San Esteban 1 200
L ” ) ) . Taxco de
Construccion de olla de captacion de agua pluvial en la localidad de Tlamacazapa en Taxco de Alarcon $1,964,344.00 Guerrero Alarcén Tlamacazapa 1 5500
" ” . ) . Taxco de
Construccion de olla de captacion de agua pluvial en la localidad de Zacatecolotla en Taxco de Alarcon $1,996,592.00 Guerrero Alarcén Zacatecolotla 1 400
” . " . . . Taxco de
Construccion de olla de almacenamiento para captacion de agua pluvial en la localidad de Icatepec en Taxco de Alarcéon $1,522,384.00 Guerrero Alarcén Icatepec 1 380
Const,rucmon de olla de almacenamiento para captacién de agua pluvial en Plaza de Gallos en la localidad de el Cucharillo en Taxco de $1.375.992.00 Guerrero Taxcol de El Gucharillo (plaza De Gallos) 1 70
Alarcén Alarcén
L . - - . . Taxco de
Construccion de pavimento con concreto hidraulico de calle principal en la localidad de Xochula en Taxco de Alarcén $1,855,536.00 Guerrero Alarcén Xochula 1 100
" ) - . .. . Taxco de . .
Construccién de Drenaje sanitario en la calle Plan de Ayala en la localidad de Emiliano Zapata en Taxco de Alarcén $783,000.00 Guerrero Alarcén Colonia Emiliano Zapata 1 1020
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Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Obra o Accion a realizar

Construccion de drenaje sanitario en calle de las Zarzas en el barrio de el Chorrillo en Taxco de Alarcén

Construccion de barda perimetral en Jardin de nifios Xochicalli en la localidad de San Pedro Chichila en Taxco de Alarcon

Construccion de sanitarios en Escuela Primaria Ignacio Manuel Altamirano en el Barrio de los Jales en Taxco de Alarcén

Construccion de sanitarios y rehabilitacion de aulas en la Escuela Primaria Federal Miguel Hidalgo en la localidad de San Juan Teneria en
Taxco de Alarcon

Rehabilitacion de sanitarios en Escuela Primaria Xicoténcatl en la localidad de Coamazac en Taxco de Alarcon

Construccion de techado en cancha de basquetbol en Escuela primaria Nifios Héroes en la localidad de Casino de la Unién en Taxco de
Alarcon

Construccién de barda perimetral en Escuela Primaria Mi Patria es Primero en la localidad de el Vergel en Taxco de Alarcén

Construccion de sanitarios en la Escuela Primaria Mariano Bernal turno matutino en la localidad de Acamixtla en Taxco de Alarcon

Construccion de barda perimetral en Jardin de nifios Vicente Guerrero en la localidad de San Juan Unién en Taxco de Alarcon

Rehabilitacién de Jardin de nifios Club 20 30 en calle Joan Sebastian en Taxco de Alarcén

Rehabilitacion de escuela primaria emiliano zapata en la colonia la mulata en taxco de alarcén

Rehabilitacion de Escuela Primaria Alberto Curiel en el Barrio el Atache en Taxco de Alarcon

Construccion de muro de contencién en la Escuela Primaria Ignacio Manuel Altamirano en la Localidad de Atzala en Taxco de Alarcon

Rehabilitacién de Jardin de Nifios Luz Gonzélez Baz en la localidad de Casahuates en Taxco de Alarcon

Construccion y rehabilitacion de sanitarios en la Escuela Primaria Justo Sierra en la localidad de Dolores en Taxco de Alarcon

Rehabilitacién en diferentes areas del Jardin de Nifios Sor Juana Inés de la Cruz en el Barrio de Bermeja en Taxco de Alarcon
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Costo

$1,131,928.00

$837,984.00

$728,944.00

$994,120.00

$436,624.00

$1,265,328.00

$814,784.00

$997,368.00

$406,232.00

$809,448.00

$840,304.00

$1,259,064.00

$564,688.00

$400,432.00

$735,208.00

$898,072.00

Entidad

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Ubicacion

Municipio Localidad
Taxco[ de Taxco De Alarcén
Alarcén
T

axco’ de San Pedro Chichila
Alarcén
Taxcol de Taxco De Alarcén
Alarcén
T d

axcq © San Juan Teneria
Alarcén
Taxco de

. Coamazac
Alarcén
Taxco de Casino De La Union (kildémetro
Alarcon 136)
Taxco de
El Vi |

Alarcén erge
Taxcq de Acamixtla
Alarcén
Taxco' de San Juan Unién
Alarcén
T

axcol de Taxco De Alarcén
Alarcén
Taxcq de Taxco De Alarcén
Alarcén
Taxcor de Taxco De Alarcén
Alarcén
T

axco’ de Atzala (atzala De La Asuncién)
Alarcon
T

axcol de Casahuates
Alarcén
Taxco de

i Dolores

Alarcén
Taxco’ de Taxco De Alarcon
Alarcén

Meta

1

Numero
Beneficiarios

1500

50

180

50

65

50

40

200

60

60

220

180

150

20

89

60



Programa: Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

Obra o Accion a realizar

Rehabilitacion de Aulas en la Escuela Primaria Francisco Figueroa en la localidad de San juan Unién en Taxco de Alarcon

Rehabilitacion de aulas y sanitarios en la Telesecundaria Gustavo Diaz Ordaz en la localidad de Santiago Temixco en Taxco de Alarcén

Rehabilitaciéon de Aulas en Escuela de Bachilleres Plantel numero 4 en la localidad de Casahuates en Taxco de Alarcon

Rehablitacion de aulas en la escuela primaria josé maria morelos y pavén en la localidad de san miguel y huertas en taxco de alarcén

Rehabilitacién de aulas en escuela primaria federal emperador cuauhtémoc en taxco de alarcén

Construccion de sistema de generacion de energia eléctrica mediante fotoceldas para suministro de agua en la localidad de El Ejido en Taxco
de Alarcon

Ampliacion de red eléctrica en calle de el Platanillo en la localidad de el Espejo Potrero en Taxco de Alarcén

Construccion de embovedado sobre cafiada del Pantedn al Libramiento en el Barrio de Pedro Martin en Taxco de Alarcén

Autorizé. Vo. Bo.
Mario Figueroa Mundo Dora Maria Guadarrama Landa
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal
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Costo

$389,528.00

$571,184.00

$1,530,736.00

$852,832.00

$303,920.00

$1,051,192.00

$1,043,304.00

$1,181.92

Entidad

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Guerrero

Elaboro.
Yara Loza Aguilar
Tesorera Municipal

Ubicacion

Municipio Localidad

Taxco d
xco, ¢ San Juan Unién

Alarcén
T

axco’ de Santiago Temixco
Alarcén
T

axcol de Casahuates
Alarcén
T d

o San Miguel Y Huerta
Alarcén
Taxcq de Taxco De Alarcon
Alarcén
Taxco de . .
Alarcon El Ejido (ejido Guerrero)
Taxco de

El Espej

Alarcon spejo
Taxcq de Taxco De Alarcén
Alarcén

Meta

Reviso.

Numero
Beneficiarios

60

150

800

50

680

800

200

500

Lic. Orlando Gorostieta Rabadan
Titular del Organo de Control Interno



